
Комитет по образованию Администрации муниципального образования «Город Майкоп» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа № 6» 

(МБОУ «СШ № 6») 

385002, Республика Адыгея, г. Майкоп, ул. Комсомольская, 276 

т. 52-18-81, 52-49-26, Е-mail: ou6_maykop@mail.ru 

ИНН/КПП 0105033902/010501001, ОКПО 24439284, ОГРН 1020100709397. 

 

 

П Р И К А З   

от  18.01.2022 г. № 10 

 

"О разработке основной образовательной программы начального общего образования в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС НОО». 

 

         В связи с  введением с 01.09.2022 года обновлѐнного федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования, на основании 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования приказываю:   

1. Разработать основную образовательную программу начального общего образования в 

соответствии с обновлѐнными ФГОС НОО на 4 года, начиная с 2022 -2023 учебного 

года,  в срок до 22.08.2022 года. 

2. Разработку  основной образовательной  программы поручить рабочей группе (см. 

приказ по школе от 18.01.2022 г. № 9 «Об организации рабочей группы по разработке 

ООП НОО в соответствии с обновлѐнными ФГОС и о распределении обязанностей в 

ней»). 

3.  Ответственность за выполнение п.1,2 возложить на зам. директора по УВР Жданову 

Е.А. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

                          Директор МБОУ «СШ № 6»                                                М.Н. Шевоцукова 

 

mailto:ou6_maykop@mail.ru

